1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
636700, Томская область, с.Каргасок, ул.Октябрьская, 97
Телефон: (253) 2-13-73         факс:(253) 2-13-73
E-mail: krg_rono@kargasok.tomsknet.ru

Протокол №5
Совещание  координационного совета  муниципального Центра патриотического воспитания детей и подростков

 16.02.2022г.										      с. Каргасок

Присутствовали:
Белоногов А.А., начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы УОО и П МО "Каргасокский район";
Ситалов И.С., педагог - организатор МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ»;
Исупова Н.Л., методист МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ
Фатеева О.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1»;
Соснин А.И., учитель ОБЖ МБОУ «Каргасокская ОШС  - интернат №1»
Голещихина Т.А., заместитель директора по УВР МБОУ «Каргасокская СОШ №2»;
Мыцак Е.Я.,  учитель ОБЖ МБОУ «Каргасокская СОШ №2»;
Каричева Т.Е., директор  МКОУ «Павловская ООШ»;
Рухов А.С., учитель ОБЖ МКОУ «Павловская  ООШ»;
Семёнов И.А., военный комиссар Каргасокского района;
Начигина Н. А., начальник отдела по воспитательной работе, ОГБПОУ  «КТПРТ»;
Котлягин Д.Л., Главный специалист по спорту и молодежной политике.;
Беспалова М.А., заместитель директора по УВР МКОУ «Средневасюганская СОШ»;
Товтин К.А., директор  МКОУ «Вертикосская СОШ»;
Смахтин А.Н., учитель ОБЖ МКОУ «Новоюгинская СОШ»;
Михайлова Я.В., заместитель директора по УВР МКОУ «Среднетымская СОШ»;
Козырева О.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Нововасюганская СОШ»;
Повестка совещания:
1.Внесение и утверждение изменений в составе межведомственного координационного совета по вопросам патриотического воспитания молодежи Каргасокского района.
2. Анализ  работы Центра патриотического воспитания  детей и подростков  за 2021 год.
3.Утверждение плана мероприятий Центра патриотического воспитания детей и подростков на 2022год.
4. Опыт работы юнармейского отряда МБОУ КСОШ№ 2 в 2021 году.
5. Опыт работы юнармейского отряда МБОУ КСОШ – интернат №1 в 2021 году.
6. Круглый стол: «Юнармейской движение. Проблемы, опыт, перспективы».
Первый вопрос:
Слушали:  Белоногова А.А.
О внесении и утверждении изменений состава межведомственного координационного совета.
В состав межведомственного координационного совета предложен кандидат:
Ситалов И.С., педагог – организатор МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ»(секретарь совета).
 Решили:
Голосование: Единогласно. Принять предложенную кандидатуру в координационный совет по вопросам патриотического воспитания молодежи Каргасокского района.

Второй вопрос
Слушали: Исупову Н.Л.
На 2021 год из запланированных 11 районных мероприятий Центра военно-патриотического воспитания детей и подростков проведено 9 районных мероприятий.
Юнармейцы нашего района приняли участие в 10 всероссийских и районных акциях, областных ВСИ «Зарница», в областных конкурсах. Приняли участие в районных конкурсах «Стихи о войне», «Песни Великой Победы в рисунках». В 2021 году были созданы еще 4 отряда юнармейцев на базе МКОУ «Вертикосская СОШ», МКОУ «Среднетымская СОШ», МКОУ «Средневасюганская СОШ», МБОУ «Нововасюганская СОШ».
Решили:
Голосование: Единогласно. Итоги работы Центра патриотического воспитания  детей и подростков  за 2021 год признать удовлетворительными.
Третий вопрос
Слушали: Ситалова И.С., Белоногова А.А.
О внесенных изменениях в план мероприятий Центра патриотического воспитания детей и подростков на 2022 год. В связи с эпидемиологической ситуацией даты проведения районных мероприятий могут быть сдвинуты  на более поздние сроки.
Согласно областному плану работы заменить мероприятие «Мы – будущее России» на ВСИ «Победа».
Четвёртый вопрос
Слушали:  Мыцак Е.Я.
 Об опыте работы юнармейского отряда МБОУ «КСОШ №2» за 2021 год, а также о достижениях на муниципальном и региональных уровнях.
Решили:
Привлекать детей в юнармейские отряды путем повышения качества и количества мероприятий.
Пятый вопрос
Слушали: Соснина А.И.
Об опыте работы юнармейского отряда МБОУ «КСОШ – интернат №1» за 2021 год, а также о достижениях на муниципальном и региональных уровнях.
Решили:
Привлекать детей в юнармейские отряды путем повышения качества и количества мероприятий.
Разное.
Слушали:  Белоногова А.А.
О необходимости приобретения снаряжения и формы для занятий в новых юнармейских отрядах (магазины для автоматов, учебные патроны, комплекты ОЗК), а также приобретение формы и флагов для новых отрядов. О наборе детей в юнармейское движение.
Решили:
1. Предложить Администрации Каргасокского района выделить денежные средства на нужды юнармейского движения.
  Слушали: Белоногова А.А.
О предложении определить докладчика на следующее совещание координационного совета по вопросам патриотического воспитания.
Решили:
Докладчиком  на апрельском совещании будет представитель из  МКОУ «Новоюгинская СОШ» и МКОУ «Павловская ООШ».

[bookmark: _GoBack]

Зам. председатель				А.А Белоногов.

Секретарь				                И.С. Ситалов